MILOSAO Shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
AKTIVET Shenime| poporuese | para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA Nr.llog. 7,824,463 6,575,082
1 Aktivet monetare . 836,926 933,038
> Banka 538,182 310,474
>  Arka 298,744 622.56;2‘_
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim :
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,434,855 1,669,634/
« > Kliente per mallra,produkte e sherbime 2,293,979 1,527,648
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 140,876 141,986
> Tvsh o |
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve L
>  Kerkesa per TAP-in E
> Tatim mbi fitimin nga vitet e meparshme
4 Inventari e 4,552,682 3,972,410
> lendet e para
‘ > Inventari Imet
; > Prodhim ne proces
i. > Produkte te gatshme
| > Mallra per rishitje 4,552,682 3,972,410
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje i
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 I
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
il AKTIVET AFATGJATA 5,111,440 5,641,677
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 5,111,440 5641677
> Toka
> Ndertesa 2,881,788 2,881,788
> Makineri dhe paisje(mjete transporti) 322,450 472,504
> Aktive tjera afat gjata materiale (kompjutera) 1,907,202 2,287,385
-4 | 3 Ativet biologjike afatgjata
/@m g@; “4 Aktive afatgjata jo materiale
/éi; 2 »:%'{;gx},lKapitali aksioner i pa paguar
t\ o3 m“‘{ﬁ:ﬁ i ,::@J:fhktive te tjera afatgjata
‘*‘\\m gr/f TOTALI AKTIVEVE (1+11) 12,935,903 12,216,759
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LOSAQ Shpk

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI AR I i Bl
Raportuese Para ardhese .
i PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llog 2,178,042 2,145,183‘1
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare i
> Huamarrje afat shkuatra
43 Huat dhe parapagimet 2,178,042 2,145,183
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,089,220 800,041
> Te pagueshme ndaj punonjesve 164,750
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 48,825 36,549
> Detyrime tatimore per TAP-in 650 3,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 186,625 105.093|
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
>~ Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ' 697,972 1,200,000
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
il PASIVET AFATGJATA 0 0|
1 Huat afatgjata 0 Oi
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake)
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra J
4 Provizionet afatgjata
TOTAL! PASIVEVE (I+l) 2,178,042 2,145.183E
i KAPITALI 10,757,861 10,071,576|
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) ]
L2_Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) '
/ ~1 % 18I gapitali aksionar 3,100,000 3,100,000/
/?’g%’ 4 Primy yksionit -
E% 0 = | \pse aksionet e thesarit (Negative) |
ool t statutore |
" 1— I Réienfat ligjore 10,000 10,000}
Pl 8 Rezervat e tjera £
~ 19 Fitimet e pa shperndara 6,961,576 5,384 169
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 686,285 577,408}
TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+li) 12,935,903 12,216,759‘?
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MILOSAQ Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve i i WL

Raportuese Para ardhese |

Shitjet neto 8,197,177 8,054,255}
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit E
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces t
Materialet e konsumuara 5121118
i;osto e punes 1,834 524 .
Pagat e personelit 1,572,000 l
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 262,524
Amortizimet dhe zhvleresimet 28,208 r
Shpenzime te tiera (Furnitura) - 406,004 1 ‘
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 7,389,854 ;

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 807,323 641 ,50??
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara mr-i
1 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ,
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare T R?
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 72 c
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit |
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 72 5 :
Shpenzime te pacaktuara (Te pa zbritshme) 1log.657 ‘
|

7 i (humbja) para tatimit (9 +/-13) 807,395 641 ,554%
met e tatimit mbi fitimin 121,109 64,156

umbja) neto e vitit financiar (14 -15) 686,285 577.408%
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MILOSAQO Shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte FEPUOE FE
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 807,322 641,507
Rregullime per :
Amortizimin g 28209 61,857
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
’ Shpenzime per interesa o : 72 -57
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-765,221 0
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -580,272 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 3 850 .
nga aktiviteti
Rritje/renie e shpenzimeve te periudhave te ardhshme 0 0
MM te perfituara nga aktivitetet -505,312 641,507
Interesi i paguar =72 -57
Tatim mbi fitimin | paguar 121,109 64,156
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -626,349 577,408
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) 530,237 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 530,237 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
g ’“‘ . e ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
1 @\Eagesat e detyrimive te gerase financiare
A
] GE\ividente te paguar
0‘5 jhpenzime te pacaktuara 0 0
..zq(?.'/ :’t;’:‘M neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
= Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
-96,112 577,408
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 933,038 933 038
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 836,926 1,510,446
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3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Leke
8 Rezervat e tjera Nuk ka
g Fitimet e pa shperndara Nuk ka
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit Leke
¢ Shpenzime te pa zbriteshme (Penalitet) Leke
e Fitimi para tatimit Leke
¢ Tatimi mbi fitimin Leke

C Shénime té tjera shpjegeuse

3,100,000

10000

6,961,576

807,395
S i—

807,395
121109

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime maeriale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Dorian MATO
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